
STANOWISKO 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie projektu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Rada Miasta Białystok z zaniepokojeniem przyjęła przedstawiony przez Rząd RP 

projekt Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, który ma służyć 

odbudowie gospodarki, a także zielonej i cyfrowej transformacji Polski.  

W imieniu mieszkańców Białegostoku zwracamy uwagę, że skutki pandemii 

odczuli wszyscy Polacy niezależnie od tego gdzie mieszkają. Dlatego uważamy, że duże 

miasta nie powinny być traktowane rażąco gorzej niż pozostałe miejscowości. 

Projekt KPO, przedstawiony przez Rząd RP, zakłada dyskryminację miast 

wojewódzkich, w których zamieszkuje prawie połowa Polaków,  w wielu obszarach 

tematycznych. Traktuje największe polskie miasta i ich mieszkańców, jako 

beneficjentów drugiej kategorii, warunkując wsparcia dla dużych miast w wielu 

obszarach od niewykorzystania funduszy przez inne podmioty. Takie zapisy znajdują 

się m.in. w zakresie zielonej i błękitnej infrastruktury, zazieleniania przestrzeni 

publicznych, rozwoju sieci ciepłowniczych, a także tworzenia nowych miejsc opieki dla 

dzieci do lat 3, czy obszarze ochrony zdrowia. Olbrzymie wątpliwości budzi także 

zaplanowany sposób dystrybucji środków, które mają być praktycznie w całości 

powierzone instytucjom centralnym. Takie rozwiązanie już wielokrotnie okazywało się 

nieefektywne i znacząco wydłużało proces wydatkowania środków. Opóźnienia w 

wydatkowaniu środków z KPO mogą doprowadzić wprost do utraty ich części. 

Rada Miasta Białystok nie zgadza się z systemową dyskryminacją stosowaną 

przez instytucje centralne wobec największych polskich miast. Apelujemy do Rządu RP 

o wsłuchanie się w głos naszych mieszkańców i samorządowców.  Krajowy Plan 

Odbudowy, który  ma pomóc gospodarce po kryzysie wywołanym pandemią 

koronawirusa i zapewnić jej większą odporność na przyszłe nieprzewidziane 

okoliczności nie może wykluczać obszarów zamieszkałych przez 40 % Polaków. 
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